
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 28/11/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 novembre 2012, n. 2267
 
Prelievo dal cap. 1110010 “Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine” per fronteggiare la
spesa relativa all’approvvigionamento idrico delle Isole Tremiti.
 
 
 L’Assessore al Contenzioso, Contratti e Appalti, Affari Generali e Sport, sulla base dell’istruttoria
espletata dal titolare della Alta Professionalità Contratti di rilevanza comunitaria, confermata dal
Dirigente del Servizio Affari Generali, riferisce quanto segue:
 
 Con determinazione n. 172 del 29/07/2010 il Dirigente del Servizio Affari Generali ha aggiudicato in via
definitiva alla società VETOR S.r.l, con sede in Anzio (RM), l’appalto per l’approvvigionamenti idrico
delle Isole Tremiti.
 Il rapporto contrattuale tra le parti è stato formalizzato con atto assunto al repertorio n. 011875 del
11/08/2010.
 
 Il Bilancio di previsione 2012 ha stanziato sul competente capitolo di spesa 562011 la somma di
1.600.000,00 euro.
 Con provvedimento n.20 del 09/02/2012 il Dirigente del Servizio Affari Generali ha provveduto ad
impegnare sul capitolo n. 562011 del Bilancio regionale 2012 la somma di euro 1.600.000,00 pari
all’intero stanziamento.
 Il Servizio Affari Generali con propri atti dirigenziali ha provveduto a pagare nel corrente anno le fatture
emesse dalla Società Vetor srl per un importo complessivo di euro 1.530.366.87.
 Allo stato attuale il capitolo di spesa 562011 presenta una disponibilità di euro 69.636,13, insufficiente a
far fronte al pagamento della fattura nr. 156 del 05/09/2012 di importo pari ad euro 330.463,85, IVA
inclusa, e delle fatture che saranno emesse per il periodo settembre-dicembre 2012, che possono
stimarsi, con riferimento alla storicità della spesa relativa all’appalto in corso, in euro 500.000,00.
 Considerato che il suddetto capitolo di spesa 562011, in capo alla U.P.B. 8.3.1 del Servizio Affari
Generali, risulta classificato come “spesa obbligatoria”, come specificato nel Bilancio di previsione 2012,
si ritiene necessario ricorrere al prelievo della somma di euro 800.000,00 dal “Fondo di riserva per
spese obbligatorie e d’ordine”, di cui all’art. 49 della L.R. 28/01 - Cap. 1110010 del Bilancio 2012, per
integrare gli stanziamenti di competenza e cassa, risultati insufficienti, al fine di fronteggiare la spesa
riveniente dal contratto di appalto in corso.
 
 COPERTURA FINANZIARIA L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
 Alla copertura finanziamento della spesa riveniente dal presente provvedimento (relativa al pagamento
della fattura n. 156/2012 di importo pari ad euro 330.463,85 della ditta VETOR s.r.l. e alle fatture che
saranno emesse per il periodo settembre - dicembre 2012) si provvede mediante prelievo in termini di
competenza e cassa della somma di euro 760.000,00 dal Cap. 1110010 (Fondo di riserva per le spese

1



obbligatorie e d’ordine) e contestuale iscrizione al Capitolo di spesa 562011 del Bilancio regionale 2012.
 Al conseguente impegno di spesa, da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, provvederà il
Dirigente del servizio Affari Generali con successivi atti dirigenziali, atteso che ricorrono le condizioni di
cui all’art. 49 della L.R. n. 28/2001.
 
 L’Assessore al Contenzioso, Contratti e Appalti, Affari Generali e Sport, sulla base di quanto innanzi
riferito, propone alla Giunta Regionale l’adozione del seguente atto finale ai sensi dell’art. 4, co.4 lett. K,
della L.R. n.7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore al Contenzioso, Contratti e Appalti, Affari Generali e Sport;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal titolare della Alta professionalità
Contratti di rilevanza comunitaria e dal Dirigente del Servizio Affari Generali;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
• di disporre, per le motivazioni descritte in narrativa, la variazione in termini di competenza e cassa
della complessiva somma di euro 760.000,00 con prelievo dal Cap. 111010 “Fondo di riserva per spese
obbligatorie e d’ordine” e contestuale reiscrizione sul capitolo di spesa 562011 “Spese per
l’approvvigionamento idico delle Isole Tremiti. L. 549/95” del Bilancio 2012;
 
• di fare obbligo al Dirigente del Servizio Affari Generali di adottare, entro il corrente esercizio finanziario,
appositi atti dirigenziali di impegno e liquidazione nei confronti dell’appaltatore, soc. Vetor s.r.l. di Anzio
(RM), delle spese dovute per l’anno in corso per l’approvvigionamento idrico delle Isole Tremiti;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Alba Sasso
 
_________________________

2


